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..besteht aus 15 Mitarbeitern die unter anderem
folgende Tatigkeiten austiben:

- Schlachtung und Zerlegung

- Herstellung von Fleisch- und Wurstwaren
sowie Salaten

- Vorbereitung fiir den taglichen Mittagstisch
und Partyservice

- Verkauf, Beratung
zur Zufriedenstellung unser Kunden




.. undwir !

Die Schlachterei Brauer wurde
1949 von

Helmut Brauer in Fockbek bei
Rendsburg gegriindet. Im Jahre
1979 Gbernahm sein Sohn
Karl-Ernst Brauer mit seiner Frau
die Schlachterei.

Seit Mai 2004 wird die Schlachterei von uns,
der Familie Schadebrodt weitergeleitet.

Neben dem Ladengeschaft wird unser Angebot durch den
Partyservice erweitert.

Wir setzten auf Qualitat und handwerkliche Tradition.

Einmal in der Woche schlachten wir noch selbst, und zwar
Tiere aus Fockbek und Umgebung. Deshalb kénnen wir
unseren Kunden nachweisen wo unser Fleisch herkommt.
Wurst und Schinkenspezialitaten sowie Salate stammen
selbstverstandlich aus eigener Herstellung.

Unsere Fleischerei finden Sie direkt an der Hauptstral3e.
Aus Richtung Rendsburg finden Sie uns nach ca. 400m
in der Ladenzeile auf der rechten Seite.

Wir sind EU zugelassener Schlachtbetrieb
(Nummer DE SH00269 EG).







Vereluwte Kundew

wir sind gesetzlich dazu verpflichtet, alle in unseren Gerichten
enthaltenen Zusatzstoffe genau zu deklarieren.

Hinter den Gerichten, welche deklarierungspflichtige
Zusatzstoffe enthalten, finden Sie entsprechende
Zahlenangaben (1.-11.), mit deren Hilfe Sie sich auf der letzten
Seite dieser Preisliste Gber die entsprechenden Zusatzstoffe
informieren kénnen.

Gleichermal3en weisen wir Sie mit einer alphabetischen
Kennzeichnung (a.-g.) auf die wichtigsten Allergene hin.

Da wir an Frische und Qualitat der von uns verarbeitenden
Produkte stets hohe Anspliche stellen, kann es jedoch zu
voriibergehenden und kurzfristigen Veranderungen bei der
Zusammensetzung unserer Gerichte kommen, die ggf. mit
einer Abweichung der enthaltenen Zusatzstoffe und Allergene
einhergehen.

Sollten Sie z.B. aufgrund einer Unvertrdglichkeit oder Allergie
ein gesteigertes Interesse an der genauen Zusammensetzung
unserer Speisen haben, wenden Sie sich bitte fiir tagesaktuelle,
detaillierte Informationen gerne an unser Fachpersonal.




Meniis

Rinderhiftsteak
in Gorgonzola-Sahnesauce mit Kaisergemuse,
und Rosmarinkartoffeln (a.g. 1.5)

Schweinefiletmedaillons
im wirzigen Bauchspeckmantel in
Paprika Rahmsauce, dazu Reis (a.g. 3.5.)

2 zaute Rinderroulader
nach Omas Rezept, dazu Salzkartoffeln
Rotkohl, Bohnen und Sauce (a.g. 1.3.)

Brauverplatte

Spiel3braten , Kasseler, Fleischkase,
Nlrnberger Bratwurst, dazu Bratkartoffeln,
Sauerkraut und suiBer Senf (a.g. 3.4.5.8.)

Putenkeule

mit Kartoffelgratin und gemischtem Salat (g. 3.)

Rinder-/w. Schweinebrates
dazu Rotkohl, Rosenkohl,

Salzkartoffeln und SoR3e (a.g. 1.3.)

ab 10 Personen

alle Gerichte, wenn nicht anders angegeben, ab 8 Personen
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1045 €

10,55 €

10,60 €

8,50 €

8,95€

10,60 €




Schweinefilet auf Genmuiselbett

mit Sauce Hollandaise, dazu Bratkartoffeln
(a.c.i. 3.) 10,65 €

2 Schweinerickensteaks
inv MetaxasofSe

mit Speckkrautsalat, dazu Reis (a.g. 1.3.) 8,65 €

Griechischer Rahmbraterv

mit Knoblauch-Rahmsauce Giberbacken
und dazu Krautsalat (a.g.) 7,20 €

Plefferfleischv vom Rind

mit Salzkartoffeln, Speckbohnen und
Pfeffer-Rahmsauce (a.g. 1.3.) 10,45 €

Gebackener Kasselerbrates

mit wirzigen Bratkartoffeln und Remoulade
(a.g.3.) 8,50 €

Wikingerbratev

saftiger Schweineschinken

in Krauter-/Senfkruste mit Speckkrautsalat,
Honigsenfsauce und Zwiebelbrot

ab 10 Personen (a,j. 3.) 7,20 €
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Leckeres aus demv Fleischtobf

Hohnchengeschnetzeltes
Hahnchenbruststreifen in Pfirsich-Zimtsauce
mit Pilzen und Frihlingszwiebeln (a.g. 1.) 6,75 €

Schweinegeschnetzelies
Schweinefleisch geschnitten,
in Pfefferrahmsauce (a.g. 1.5.) 6,20 €

Geschnetzgeltes ,Stroganoff
Rindfleischstreifen in Sahnesauce mit
Essiggurken und Champignons

(a.gf 1.5) 7,90 €

Geschnetzgeltes ,Gyros Art”

Gebratene Schweinefleischstreifen
mediterran gewdirzt,
dazu Krautsalat und Tzatziki (a.) 7,45 €

Rinder

mit Pilzen, Zwiebeln (a.g. 1.) 745 €




Knuspriges aus desm Oferv

Spanferkel

ab 25 Personen nach Absprache (3.)

Grillrippchev

lecker gegrillte Schweinerippen,

dazu Sauerkraut und Bratkartoffeln (a. 3.) 7,90 €
Spanferkelschinken

Gegrillter Schinken vom Spanferkel

mit Sauerkraut (3.) 7,70 €
Grillhaxe

mit Sauerkraut (3.) 5,90 €
Schwnorrippe

mit Bratkartoffeln, Sauerkraut

und Remoulade (a.3.) 8,45 €
Grillschinkes

fur ca. 8 Personen (3.) 45,50 €
fur ca. 12—14 Personen (3.) 58,00 €
fur ca. 20 Personen (3.) 68,50 €
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SpiefSbrates

mit versch. Fillungen

z. B Mett, Pflaumen oder Zwiebeln 5,40 €
Schwnitzel

mit Pilzen, Zwiebeln und Sof3e (a.c.g. 1.5.) 6,20 €
Putenbrust

lecker gewiirzt und saftig gegrillt (3.) 6,40 €

Saisonales
Grimkohl

mit Kasseler, Kochwurst,
Schweinebacke und Bratkartoffeln (a.g. 3.5.) 8,95 €

Rubernwmusy

mit Kasseler, Kochwurst,
Schweinebacke und Speckstippe (i. 3.5.) 8,45 €




Supperv

Diese Suppen loffeln sie gerne aus...

Gulaschsuppe mit deftiger Einlage (a. 1.5) 4,90 € *
Tomatensuppe mit FleischkloBchen (a.g.)  430€*

Gyrossuppe (ag.5) 4,50 €*
Kauwtoffelsuppe (3. 4,20 €*
Genuisesuppe (3. 4,20 €*
Grimkohlsuppe (a.Hafer 3.) 4,30 €*
trbsensuppe (3. 3,10 €*

Spawrgelsuppe mit FleischkléBchen (a.g.) 5,10 €*

Frische Suppe mit Fleisch- u. GrieBkl6Bchen 6,50 €*
(a.c.9.)

*Preise pro Liter




Unsere Pawrtyhity ...

Ihre Gaste werden sie lieben

Kasseler in Blitterteig

im Stilick pro Person (a.c. 3.)

Eingelne Kasselerscheibern
in Blatterteig, je Stiick (a.c. 3.)
Schinker - Kdise Taschesn

Blatterteig gefullt mit Schinken und Kase
(a.c.g.3)) Stlck

Schinkewv - Kdise Torte
Blatterteig mit Kase und Schinkenfillung
fur ca. 8 Personen (a.c.g. 3.)

Hackfleischtorte
Lecker gewiirztes Hackfleisch in Blatterteig
fur ca. 8 Personen (a.c.)

Currywuwrst
in wurziger Currysauce p.Person
(2.3.4.5.8,j.i.)
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4,95 €

2,60 €

240€

35,00 €

35,00 €

4,65 €




... wnd was dazu?

Knusprige Bratkartoffeln (a. 3.)

Kartoffelgratin (a.g. 3.)
Reis

Salzkartoffeln
Rosmarinkartoffeln
Rotkohl

Rosenkohl (g.)
Kaisergemuse (g.)
Bohnen (g. 3.)
Gemusegratin (g.)
Sauerkraut, gekocht (3.)
Nudelsalat (a.)
Kartoffelsalat (a.c,j. 1.2.)
Speckkartoffelsalat (a. 3.)
Krautsalat

Tomate - Mozzarella (g.)
gemischter Salat
Currysol3e (a.)
Remoulade (a.)

Tzatziki (a.)

BratensofB3e (a. 1.)
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2,00 €
2,20€
1,50 €
1,60 €
1,90 €
1,50 €
1,50 €
1,50 €
1,50 €
2,50€
1,50 €
1,50 €
1,50 €
1,50 €
1,50 €
290 €
2,50€
0,80 €
0,80 €
0,80 €
0,80 €




Kalte/ PZOUL_L_?/W ab 6 Personen
Deichgraf

Spargel mit Kochschinken, Holsteiner Mettwurst,
Bratkasseler, Schweinebraten, Roastbeef,

Katenschinken, Mett und Fleischsalat

ohne Brot und Butter (a. 3.5.) 6,60 €
belegt auf gebuttertem Brot (a.g.) 8,80 €

Frieslond
Gebratenes Schweinefilet, Spargel mit Kochschinken,
Schweinebraten, Bratkasseler, Roastbeef,

Lachsschinken, Mett und Fleischsalat

ohne Brot und Butter (a. 3.5.) 8,10 €
belegt auf gebuttertem Brot (a.g.) 10,20 €

Rendsburg

Gebratenes Schweinefilet, Rducheraal, Rducherlachs,
Spargel mit Kochschinken, Bratkasseler,
Schweinebraten, Katenschinken und Roastbeef

ohne Brot und Butter (a. 3.5.) 9,65 €
belegt auf gebuttertem Brot (a.g.) 11,75 €
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Festliche Eievplatte ,,Gutshof"

mit 10 gekochten Landeiern,
delikat angerichtet (c.a.) 8,50 €

Kcseplatte , Holtzee!

acht verschiedene Sorten Kase,
geschmackvoll garniert

ohne Brot und Butter (g.) 6,30 €
belegt auf gebuttertem Brot (a.g.) 8,40 €
Gemischter Brotkor-ab 6 Personen
verschiedene Sorten Brot (a. Weizen, Roggen)

sowie Butter (g.) 1,70 €
Urnsere Platten-Chouty ...

Holsteiner Schinkenplatte (3.) 7,20 €
Roastbeefplatte 9,90 €
Kasselerplatte (3.) 6,60 €
Gegrillte Putenbrust (3.) 6,60 €
Geraucherte Putenbrust (3.) 6,60 €
Holsteiner Sauerfleisch(3.) 5,00 €
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Unsere Happchen-Auswahl

Je 1/2 belegtes Schunittbrdtchen mik:

Mett, Fleischsalat, gemischtem Aufschnitt
Mettwurst, Ei, Kase (a.g.c. 3.5.)
Bratenaufschnitt, Putenbrust (a.g. 3.5.)
Roastbeef, Kochschinken, Camenbert (a.g. 3.5.)
Lachsbrotchen (a.g.)

Krabbensalat (a.b.g.)

Mehrkornbrotchen zzgl.
(a. Weizen, Roggen)

1,50 €

1,70 €
1,80 €
2,50€
290 €

0,20 €

Und wenn Sie mal mehr als zehn Personen sind,

bereiten wir fiir Sie leckere Canapes.
Sprechen Sie uns an,
wir stellen Ihnen gerne etwas zusammen.

At




Desserts (Preise pro Portion)

Panna Cotta mit Fruchtpiiree (g.) 240 €
Vanillemousse mit Zimt & Friichten 2,00 €
Schokoladenpudding mit Vanillesauce 2,00 €
Und was Sie sonst noch
g Federn branchen...
Leihgeschirr (sauber zurlick pro Person)
Teller tief / flach 0,30€
Besteck (Messer & Gabel) 0,30€
Loffel 0,15 €

Bitte bringen Sie unser Leergut
innerhalb von zwei Tagen sauber zuriick.
Schmutziges Geschirr wird mit Aufpreis berechnet !

Alle Preise sind Abholpreise!
Lieferung gegen Aufpreis moglich !
Mit dem Erscheinen dieser Preisliste

verlieren alle alten Preislisten ihre Glltigkeit.

Stand 03/18
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Vegetorisches

Gemuseschnitzel Stiick

Gemusefrikadellen  Stiuck

Gemuseauflauf
mit Nudeln
ab 8 Pers. Port.

Veget. Gemusequiche
mit Basilikum
1 Torte fiir ca. 4-5 Pers.

1,10 €

1,10 €

590¢€

35,00 €




Zusatgstoffe

1) mit Farbstoff

2) mit Konservierungsmittel
3) mit Nitritpokelsalz

4) mit Antioxidationsmittel
5) mit Geschmacksverstarker
6) geschwefelt

7) geschwarzt

8) mit Phosphat

9) mit Milcheiweil3

10) koffeinhaltig

11) chininhaltig

12) mit StBungsmittel (n)

13) enthalt eine Phenylalaninquelle
14) gewachst

15) mit Taurin

16) enthdlt Sojadl; aus genetisch verdnderter Soja hergestellt
Alergene

a) Weizen

b) Krebstiere

(@) Eier

d) Fische

e) Erdnisse

f) Soja

g) Milch

h) Pistazien (nicht Nusse!)

i) Sellerie

j) Senf

k) Sesam

) Sulfit

m) Lupine

n) Weichtiere




Sie feiern nicht selbst,

Sie sind eingeladen?
Auch dann helfen wir Ihnen gern:
Wir fertigen Preisentkdrbe nach lhren
personlichen Wiinschen ab ca.17,00 €, ,
sowie liebevoll verpackte

Zw vermietev !

Moderner Imbiss-Wagen mit Vollausstattung
— 3
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